



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-22022022-233666
CG-DL-E-22022022-233666

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 782]

नई दिल्ली, मंगलवार, फरवरी 22, 2022/फाल्गुन 3, 1943

No. 782]

NEW DELHI, TUESDAY, FEBRUARY 22, 2022/PHALGUNA 3, 1943

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 22 फरवरी, 2022

का.आ. 811(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ., जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा उत्तर प्रदेश राज्य के मेरठ जिले में मेरठ-गढ़मुक्तेश्वर खण्ड (रा.रा.-709ए) का रा.रा.-119 से रा.रा.-58 बाईपास मेरठ शहर को जोड़ता है, के किमी. 0.000 से किमी. 13.400 तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/4-लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "24.05.2021" को "दैनिक जागरण" और "हिन्दुस्तान टाइम्स" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

उत्तर प्रदेश राज्य के मेरठ जिले में मेरठ-गढ़मुक्तेश्वर खण्ड (रा.रा.-709ए) का रा.रा.-119 से रा.रा.-58 बाईपास मेरठ शहर को जोड़ता है, के किमी. 0.000 से किमी. 13.400 तक के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का विवरण।

राज्य का नाम: उत्तर प्रदेश जिले का नाम: मेरठ					
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: सदर				
	गांव का नाम: सलारपुर जलालपुर				
1	1022	निजी	कृषि	0.1564	आनंद स्वरूप / रतन सिंह / सलारपुर जलालपुर दयानंद स्वरूप / रतन सिंह / सलारपुर जलालपुर ओम प्रकाश / सीसराम / सलारपुर जलालपुर धरमवीर / सीसराम / सलारपुर जलालपुर कंवर पाल / सीसराम / सलारपुर जलालपुर जयकुमार शर्मा / रामपाल / सलारपुर जलालपुर राजकुमार शर्मा / रामपाल / सलारपुर जलालपुर राजेश कुमार शर्मा / नैन सिंह / राकेश कुमार शर्मा / नैन सिंह / योगेश कुमार शर्मा / नैन सिंह / नीतीश भारद्वाज / धर्मपाल / आदर्श शर्मा / धर्मपाल / अनीता शर्मा पत्नी / स्वर्गीय धर्मपाल / जनेश गिरी / विक्रम गिरी / वेदपाल गिरि / विक्रम गिरि / (1022)

2	1024	निजी	कृषि	0.01	पवन शर्मा / उदयवीर / दीपक शर्मा / उदयवीर / रूपक शर्मा / उदयवीर / सुरेश शर्मा / उदयवीर / सत्यवती पत्नी / स्वर्गीय उदयवीर / (1024)
3	597	अन्य	कृषि / ग्राम समाज	0.001	नरेश कुमार / किरनोश / 1/8 मोहन पुरी मेरठ धर्मपाल / बीरबल / 1/8 मोहन पुरी मेरठ ब्रजपाल / बीरबल / 1/8 मोहन पुरी मेरठ कृष्णपाल / बीरबल / 1/8 मोहन पुरी मेरठ महेश पाल / बीरबल / 1/8 मोहन पुरी मेरठ सुरेश पाल / बीरबल / 1/8 मोहन पुरी मेरठ प्रकाश चंद / पीतम सिंह / 1/8 मोहनपुरी मेरठ श्रीमती ममता जैन / हर्षवर्धन जैन / 1/8 मोहन पुरी मेरठ संजय जैन / आनंद कुमार जैन / 95 मोरीपदा मेरठ मेसर्स एस्कोटेल मोबाइल / कमीशन लिमिटेड जनरल / प्रबंधक अंजन कुमार भादुड़ी / पंजीकरण कार्यालय 1936 मोहन / सहकारी औद्योगिक / एस्टेट मथुरा रोड नया / दिल्ली क्षेत्रीय कार्यालय / विद्यालक्ष्मी परिसर / 182 अबुलैन मेरठ/. , मनीष शर्मा / दिनेश शर्मा / विशाल शर्मा / दिनेश शर्मा / हिमांशु शर्मा / दिनेश शर्मा / निशा शर्मा पत्नी / स्वर्गीय दिनेश शर्मा / प्रकाश चंद / पीतम सिंह / सलारपुर जलालपुर श्रीमती ममता जैन / हर्षवर्धन जैन / 1/8 मोहन पुरी मेरठ संजय जैन / आनंद कुमार जैन / 95 मोरीपदा मेरठ कूप पक्का (ग (ग्राम समाज) / (597)
4	744	निजी	कृषि	0.0132	पंकज रस्तोगी / शांतिप्रसाद / सिविल लाइन मेरठ ज्योति प्रसाद रस्तोगी / रामनाथ / सिविल लाइन मेरठ प्रताप सिंह / दल सिंह / राजपुरा जय विंदर / दल सिंह / राजपुरा योगेंद्र / दल सिंह /

					राजपुरा जगविरि पत्नी / बदन सिंह / राजपुरा प्रदीप कुमार / बदन सिंह / राजपुरा संजय कुमार / बदन सिंह / राजपुरा ब्रह्म सिंह / राज सिंह / राजपुरा तेजवीर / राज सिंह / राजपुरा यशवीर / राज सिंह / राजपुरा जसवीर / राज सिंह / राजपुरा जगवीर सिंह / श्याम सिंह / राजपुरा विजेंदर सिंह / श्याम सिंह / राजपुरा इलम सिंह / श्याम सिंह / राजपुरा संस्कार सिंह / श्याम सिंह / राजपुरा चंद्रो देवी पत्नी / स्वर्गीय श्याम सिंह / राजपुरा ईश्वर सिंह / थान सिंह / राजपुरा (744)
5	745	निजी	कृषि	0.0734	ओम प्रकाश / सीसराम / सलारपुर जलालपुर धर्मवीर / सीसराम / सलारपुर जलालपुर कमल पाल/ सीसराम / सलारपुर जलालपुर सुभाष ज्यू.एच.स्कूल/. / राजपुरा रामकिशोर / रघुबर दयाल / 19 न्यू शांतिनगर मेरठ सचिन वर्मा / रवि कुमार वर्मा / 306/7 थापर नगर मेरठ नीतीश भारद्वाज / धर्मपाल / निगम आदर्श शर्मा / धर्मपाल / अनीता शर्मा पत्नी / स्वर्गीय धर्मपाल / पंकज रस्तोगी / शांतिप्रसाद / सिविल लाइन मेरठ ज्योति प्रसाद रस्तोगी / रामनाथ / सिविल लाइन मेरठ (745)
6	746	निजी	कृषि	0.0388	पंकज रस्तोगी / शांतिप्रसाद / सिविल लाइन मेरठ ज्योति प्रसाद रस्तोगी / रामनाथ / सिविल लाइन मेरठ (746)
7	751	निजी	कृषि	0.0489	पंकज रस्तोगी / शान्तीप्रसाद / सिविल लाईन मेरठ, ज्योती प्रसाद रस्तोगी / रामनाथ / सिविल लाइन मेरठ (751)

8	752	निजी	कृषि	0.063	पंकज रस्तोगी / शांतिप्रसाद / सिविल लाइन मेरठ ज्योति प्रसाद रस्तोगी / रामनाथ / सिविल लाइन मेरठ (752)
9	753	निजी	कृषि	0.0357	पंकज रस्तोगी / शान्तीप्रसाद / सिविल लाइन मेरठ, ज्योती प्रसाद रस्तोगी / रामनाथ / सिविल लाइन मेरठ (753)
10	754	निजी	कृषि	0.0954	पंकज रस्तोगी / शांतिप्रसाद / सिभल् लैन मीरठ ज्योति प्रेसड् रस्तोगी / रामनाथ / सिभल् लैन मीरठ सुरेंद्र सिन् / धर्म सिन् / सालारपुर जलालपुर ओंपल सिन् / धर्म सिन् / सालारपुर जलालपुर देवेन्द्र सिन् / हार्डन सिन् / सालारपुर जलालपुर सतेन्द्र / हार्डन सिन् / सालारपुर जलालपुर अशु / कृष्णवीर / सालारपुर जलालपुर ऐझेय / कृष्णवीर / सालारपुर जलालपुर सान्टाष् वैफ / लेय्ट कृष्णवीर / सालारपुर जलालपुर (754)
11	757	निजी	कृषि	0.0367	पंकज रस्तोगी / शांतिप्रसाद / सिभल् लैन मीरठ ज्योति प्रेसड् रस्तोगी / रामनाथ / सिभल् लैन मीरठ (757)
12	758	निजी	कृषि	0.0606	पंकज रस्तोगी / शान्तीप्रसाद / सिविल लाइन मेरठ, ज्योती प्रसाद रस्तोगी / रामनाथ / सिविल लाइन मेरठ (758)
13	782	निजी	कृषि	0.2577	कंवल् सिन् / जहाँ सिन् / सालारपुर जलालपुर शितिज गुप्ता / सुरेंद्र कूम्हार गुप्ता / एमएन 21 गाली नो 6 मानसरोवर सकेट मीरठ सुमित / सुरेंद्र कूम्हार गुप्ता / एमएन 21 गाली नो 6 मानसरोवर सकेट मीरठ तेजवीर सिन् / महेंद्र सिन् / ब्रजवीर सिन् / महेंद्र सिन् सरदार सिन् / जहाँ सिन् / सालारपुर

					जलालपुर (782)
14	784	निजी	कृषि	0.0073	कुसुम लाटा वैफ / ओमप्रकाश / एषाक् कूम्भार् / ओमप्रकाश शर्मा / आर्भिनड / ओमप्रकाश शर्मा अनिल कूम्भार् / ओमप्रकाश शर्मा / (784)
15	787	निजी	कृषि	0.0535	योगेश सिंह / शिवचरण सिंह / सलारपुर जलालपुर मुकेश सिंह / शिवचरण सिंह / सलारपुर जलालपुर (787)
16	792	निजी	कृषि	0.015	महावीर सिंह / मुख्तार सिंह / सलारपुर जलालपुर, सीताराम / बलवन्त सिंह / सलारपुर जलालपुर (792)
17	793	निजी	कृषि	0.0696	महावीर सिंह / मुख्तार सिंह / सलारपुर जलालपुर सीताराम / बलवन्त सिंह / सलारपुर जलालपुर (793)
18	800	निजी	कृषि	0.4774	जल सिंह / श्री राम / पंकज रस्तोगी / शांतिप्रसाद / सिविल लाइन मेरठ ज्योति प्रसाद रस्तोगी / रामनाथ / सिविल लाइन मेरठ भूपेश / सुरेंद्र सिंह / सलारपुर जलालपुर संजय / सुरेंद्र सिंह / सलारपुर जलालपुर भोपाल सिंह / कटार सिंह / सलारपुर जलालपुर राजपाल सिंह / कटार सिंह / सलारपुर जलालपुर किरण पाल सिंह / कटार सिंह / सलारपुर जलालपुर हर्ष / विजय नेहा / विजय संयोगिता/विनय कुमार रामपाल सिंह / राज सिंह / कृष्णपाल सिंह / राज सिंह जगपाल सिंह / राज सिंह / अनिल कुमार / सत्यपाल सिंह / अभिषेक / पवन कुमार / मुकेश पत्नी / स्वर्गीय पवन कुमार / मेसर्स के.डी.वी. / कृषि अनुसंधान फार्म / प्राइवेट लिमिटेड न्यू आर्यनगर जेल / रोड

					मेरठ बेहसियात/ निर्देशक / श्रीमती प्रमिला सिंह पत्नी / धीर सिंह / 22 न्यू आर्यनगर जेल रोड मेरठ शहर (800)
19	801	निजी	कृषि	0.7019	जल सिंह / श्रीराम पंकज रस्तोगी / शांतिप्रसाद / सिविल लाइन मेरठ ज्योति प्रसाद रस्तोगी / रामनाथ / सिविल लाइन मेरठ मेसर्स के.डी.वी. / कृषि अनुसंधान फार्म / प्राइवेट लिमिटेड न्यू आर्यनगर जेल / रोड मेरठ बेहसियात/ निर्देशक / श्रीमती प्रमिला सिंह पत्नी / धीर सिंह / 22 न्यू आर्यनगर जेल रोड मेरठ शहर (801)
20	802	निजी	कृषि	0.025	विनोद कुमार / रामफल / सलारपुर जलालपुर (802)
21	803	निजी	कृषि	0.6903	जल सिन् / प्री रेम् / पंकज रस्तोगी / शांतिप्रसाद / सिभल् लैन मीरठ ज्योति प्रेसड् रस्तोगी / रामनाथ / सिभल् लैन मीरठ एम्/एस् के.डी.वी. / एग्रिकल्चर रीसर्च् फार्म्ज़ / पीवीटी लिमिटेड नू आर्यनगर झेयल् / रोड मीरठ बेहसियात / डरैक्टर / मिसिज़्. प्रमिला सिन् वैफ / धीर सिन् / 22 नू आर्यनगर झेयल् रोड मीरठ सिटी (803)
22	804	निजी	कृषि	0.1635	जल सिंह / श्रीराम (804)
23	805	निजी	कृषि	0.164	एम्/एस् के.डी.वी. / एग्रिकल्चर रीसर्च् फार्म्ज़ / पीवीटी लिमिटेड नू आर्यनगर झेयल् / रोड मीरठ बेहसियात / डरैक्टर / मिसिज़्. प्रमिला सिन् वैफ / धीर सिन् / 22 नू आर्यनगर झेयल् रोड मीरठ सिटी (805)
24	806	निजी	कृषि	0.481	पंकज रस्तोगी / शांतिप्रसाद / सिविल लाइन मेरठ ज्योति प्रसाद रस्तोगी /

					रामनाथ / सिविल लाइन मेरठ मेसर्स के.डी.वी. / कृषि अनुसंधान फार्म / प्राइवेट लिमिटेड न्यू आर्यनगर जेल / रोड मेरठ बेहसियात/ निर्देशक / श्रीमती प्रमिला सिंह पत्नी / धीर सिंह / 22 न्यू आर्यनगर जेल रोड मेरठ शहर (806)
25	807	निजी	कृषि	0.2261	पंकज रस्तोगी / शांतिप्रसाद / सिविल लाइन मेरठ ज्योति प्रसाद रस्तोगी / रामनाथ / सिविल लाइन मेरठ मेसर्स के.डी.वी. कृषि अनुसंधान फार्म / प्राइवेट लिमिटेड न्यू आर्यनगर जेल / रोड मेरठ बेहसियात/ निर्देशक / श्रीमती प्रमिला सिंह पत्नी / धीर सिंह / 22 न्यू आर्यनगर जेल रोड मेरठ शहर (807)
26	808	निजी	कृषि	0.2415	मेसर्स के.डी.वी. / कृषि अनुसंधान फार्म / प्राइवेट लिमिटेड न्यू आर्यनगर जेल / रोड मेरठ बेहसियात/ निर्देशक / श्रीमती प्रमिला सिंह पत्नी / धीर सिंह / 22 न्यू आर्यनगर जेल रोड मेरठ शहर जल सिंह / श्रीराम (808)
27	809	निजी	कृषि	0.0087	कविता पत्नी / विनोद / सलारपुर जलालपुर अनुराग चौधरी / विनोद / सलारपुर जलालपुर पारस चौधरी / विनोद / सलारपुर जलालपुर सागर चौधरी / विनोद / सलारपुर जलालपुर विवेक चौधरी / विनोद / सलारपुर जलालपुर लकी चौधरी उम्र 17 वर्ष / विनोद सीनियर पिता / सलारपुर जलालपुर जल सिंह / श्रीराम (809)
28	813	निजी	कृषि	0.0383	अतुल भारद्वाज / सत्यदेव भारद्वाज / 46/13 कल्याणी, सिविल लाइन मेरठ सत्यदेव भारद्वाज / श्रीचंद भारद्वाज /

					46/13 कल्याणी सिविल लाइंस मेरठ शालिनी अग्रवाल पत्नी / डॉ अतुल रस्तोगी / 353 शिवाजी रोड मेरठ शालिनी अग्रवाल पत्नी / डॉ अतुल रस्तोगी / 353 शिवाजी रोड मेरठ अतुल रस्तोगी / श्रीराम रस्तोगी / 353 शिवाजी रोड मेरठ (813)
29	819	निजी	कृषि	0.0277	अतुल भारद्वाज / सत्यदेव भारद्वाज / 46/13 कल्याणी, सिविल लाइन मेरठ सत्यदेव भारद्वाज / श्रीचंद भारद्वाज / 46/13 कल्याणी सिविल लाइंस मेरठ अनिल सरीन / मदनलाल सरीन / 14ए साकेत कुंज अपार्टमेंट साकेत मेरठ मेसर्स पंकज स्पोर्ट्स 24 बलवंत नगर मेरठ / पार्टनर्स कृष्णलाल कक्कड़ पुत्र / रूपचंद कक्कड़ एन. 24 बलवंत नगर मेरठ गौरव कक्कड़ / कृष्णलाल कक्कड़ / 24 बलवंत नगर मेरठ सौरव कक्कड़ / कृष्णलाल कक्कड़ / 24 बलवंत नगर मेरठ पंकज कक्कड़ / लखपत राम / 24 बलवंत नगर मेरठ (819)
30	820	निजी	कृषि	0.036	कविता पत्नी / विनोद / सलारपुर जलालपुर अनुराग चौधरी / विनोद / सलारपुर जलालपुर पारस चौधरी / विनोद / सलारपुर जलालपुर सागर चौधरी / विनोद / सलारपुर जलालपुर विवेक चौधरी / विनोद / सलारपुर जलालपुर लकी चौधरी उम्र 17 वर्ष / विनोद सीनियर पिता / सलारपुर जलालपुर शशि भारद्वाज / एसडी भारद्वाज अतुल भारद्वाज / सत्यदेव भारद्वाज / 46/13 कल्याणी, सिविल लाइन मेरठ सत्यदेव भारद्वाज / श्रीचंद भारद्वाज / 46/13 कल्याणी सिविल लाइंस मेरठ (820)

31	824	निजी	कृषि	0.0202	कविता पत्नी / विनोद / सलारपुर जलालपुर अनुराग चौधरी / विनोद / सलारपुर जलालपुर पारस चौधरी / विनोद / सलारपुर जलालपुर सागर चौधरी / विनोद / सलारपुर जलालपुर विवेक चौधरी / विनोद / सलारपुर जलालपुर लकी चौधरी उम्र 17 वर्ष / विनोद सीनियर पिता / सलारपुर जलालपुर अतुल भारद्वाज / सत्यदेव भारद्वाज / 46/13 कल्याणी, सिविल लाइन मेरठ सत्यदेव भारद्वाज / श्रीचंद भारद्वाज / 46/13 कल्याणी सिविल लाइंस मेरठ (824)
32	825	निजी	कृषि	0.1111	कविता पत्नी / विनोद / सलारपुर जलालपुर अनुराग चौधरी / विनोद / सलारपुर जलालपुर पारस चौधरी / विनोद / सलारपुर जलालपुर सागर चौधरी / विनोद / सलारपुर जलालपुर विवेक चौधरी / विनोद / सलारपुर जलालपुर लकी चौधरी उम्र 17 वर्ष / विनोद सीनियर पिता / सलारपुर जलालपुर निर्मल कुमार / सुरेंद्र सिंह / अतुल भारद्वाज / सत्यदेव भारद्वाज / 46/13 कल्याणी, सिविल लाइन मेरठ सत्यदेव भारद्वाज / श्रीचंद भारद्वाज / 46/13 कल्याणी सिविल लाइंस मेरठ (825)
33	826	निजी	कृषि	0.528	कविता पत्नी / विनोद / सलारपुर जलालपुर अनुराग चौधरी / विनोद / सलारपुर जलालपुर पारस चौधरी / विनोद / सलारपुर जलालपुर सागर चौधरी / विनोद / सलारपुर जलालपुर विवेक चौधरी / विनोद / सलारपुर जलालपुर लकी चौधरी उम्र 17 वर्ष / विनोद सीनियर पिता / सलारपुर

					जलालपुर कविता पत्नी / विनोद / सलारपुर जलालपुर अनुराग चौधरी / विनोद / सलारपुर जलालपुर पारस चौधरी / विनोद / सलारपुर जलालपुर सागर चौधरी / विनोद / सलारपुर जलालपुर विवेक चौधरी / विनोद / सलारपुर जलालपुर लकी चौधरी उम्र 17 वर्ष / विनोद सीनियर पिता / सलारपुर जलालपुर जल सिंह / श्री राम / (826)
34	827	निजी	कृषि	0.1375	कविता वैफ / विनोद / सालारपुर जलालपुर अनुराग चौधरी / विनोद / सालारपुर जलालपुर पारस चौधरी / विनोद / सालारपुर जलालपुर सागार् चौधरी / विनोद / सालारपुर जलालपुर विवेक चौधरी / विनोद / सालारपुर जलालपुर लकी चौधरी एय्झ 17 यिर्ज / विनोद सीन्यर्. फादर् / सालारपुर जलालपुर (827)
35	828	निजी	कृषि	0.2094	विनीत कुमार / ज्ञानप्रकाश / निगम अविनाश कुमार कंसल / ज्ञानप्रकाश / ललित मोहन कोंसल / ज्ञानप्रकाश / राधा रानी पत्नी / आत्म ज्ञानप्रकाश / सुरेंद्र सिंह / धर्म सिंह / सलारपुर जलालपुर (828)
36	829	निजी	कृषि	0.0675	सुरेंद्र सिन् / धर्म सिन् / सालारपुर जलालपुर (829)
37	830	निजी	कृषि	0.3975	सुरेन्द्र सिंह / धर्मसिंह / सालारपुर जलालपुर (830)
38	832	निजी	कृषि	0.2249	ओंपल / धर्मसिंह / सालारपुर जलालपुर कविता वैफ / विनोद / सालारपुर जलालपुर अनुराग चौधरी / विनोद / सालारपुर जलालपुर पारस चौधरी /

					विनोद / सालारपुर जलालपुर सागार् चौधरी / विनोद / सालारपुर जलालपुर विवेक चौधरी / विनोद / सालारपुर जलालपुर लकी चौधरी एय्झ 17 यिर्ज़ / विनोद सीन्यर्. फादर् / सालारपुर जलालपुर विनीत कूमार् / ज्ञानप्रकाश अविनाश कूमार् कंसल / ज्ञानप्रकाश / ललीट् मोहान् कंसल / ज्ञानप्रकाश / राडा रानी वैफ / सैल्फ् ज्ञानप्रकाश / सुरेंद्र सिन् / धर्म सिन् / सालारपुर जलालपुर ऑपल सिन् / धर्म सिन् / सालारपुर जलालपुर हलगी कुलदीप कूमार् / जोगेन्द्र सिन् / कमलदीप सिन् / जोगेन्द्र सिन् / जल सिन् / प्री रेम् / (832)
39	848	निजी	कृषि	0.0042	आरती भारद्वाज पत्नी / अतुल भारद्वाज / 46/13 कल्याणी सिविल लाइंस मेरठ (848)
40	849	निजी	कृषि	0.001	आर्टी भारद्वाज वैफ / अतुल भारद्वाज / 46/13 कल्याणी सिभल् लैन्ज़ मीरठ (849)
			कुल	6.0189	

[फा. सं. 55011/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS**NOTIFICATION**

New Delhi, the 22nd February, 2022

S.O. 811(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for the stretch of land of Meerut-GarhMukteshwar section (NH-709A) connecting NH-119 to NH-58 bypassing Meerut Town from Km. 0.000 to Km. 13.400 for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation in the district of MEERUT in the state of UTTAR PRADESH.

And whereas the substance of the said notification has been published in “Dainik Jagran” and “Hindustan Times” both dated 24.05.2021; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within Meerut-GarhMukteshwar section (NH-709A) connecting NH-119 to NH-58 bypassing Meerut Town from Km. 0.000 to Km. 13.400 for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation in the district of MEERUT in the State of UTTAR PRADESH.

State: UTTAR PRADESH			District: MEERUT		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: sadar				
	Village: Salarpur Jalalpur				
1	1022	Private	Agriculture	0.1564	Anand Swaroop / Ratan Singh / Salarpur Jalalpur Dayanand Swaroop / Ratan Singh / Salarpur Jalalpur Om Prakash / Sisram / Salarpur Jalalpur Dharamveer / Sisram / Salarpur Jalalpur Kanwar Pal / Sisram / Salarpur Jalalpur Jaikumar Sharma / Rampal / Salarpur Jalalpur Rajkumar Sharma / Rampal / Salarpur Jalalpur Rajesh Kumar Sharma / Nain Singh / Rakesh Kumar Sharma / Nain Singh / Yogesh Kumar Sharma / Nain Singh / Nitish Bhardwaj / Dharampal / Adarsh Sharma / Dharampal / Anita Sharma Wife / Late Dharampal / Janesh Giri / Vikram Giri / Vedpal Giri / Vikram Giri / 1022
2	1024	Private	Agriculture	0.01	Pawan Sharma / Udayveer / Deepak Sharma / Udayveer / Rupak Sharma / Udayveer / Suresh Sharma / Udayveer / Satyavati Wife / Late Udayveer / 1024
3	597	Common	Agriculture/ GRAM SAMAJ	0.001	Naresh Kumar / Kirnosh / 1/8 Mohan Puri Meerut Dharampal / Birbal / 1/8 Mohan Puri Meerut Brajpal / Birbal / 1/8 Mohan Puri Meerut Krishnapal / Birbal / 1/8 Mohan Puri Meerut Mahesh Pal / Birbal / 1/8 Mohan Puri Meerut Suresh Pal / Birbal / 1/8 Mohan Puri Meerut Prakash Chand / Pitam Singh / 1/8 Mohanpuri Meerut Mrs. Mamta Jain

					/ Harsh Vardhan Jain / 1/8 Mohan Puri Meerut Sanjay Jain / Anand Kumar Jain / 95 Moripada Meerut M/s Escotel Mobile / Commissions Ltd.Gen / Manager Anjan Kumar Bhaduri / Reg.Office 1936 Mohan / Cooperative Industrial / Estate Mathura Road New / Delhi Regional Office / Vidyalakshmi Complex / 182 Abulain Meerut / . , Manish Sharma / Dinesh Sharma / Vishal Sharma / Dinesh Sharma / Himanshu Sharma / Dinesh Sharma / Nisha Sharma Wife / Late Dinesh Sharma / Prakash Chand / Pitam Singh / Salarpur Jalalpur Mrs. Mamta Jain / Harshvardhan Jain / 1/8 Mohan Puri Meerut Sanjay Jain / Anand Kumar Jain / 95 Moripada Meerut Coup Pucca (Village Society) / 597
4	744	Private	Agriculture	0.0132	Pankaj Rastogi / Shantiprasad / Civil Line Meerut Jyoti Prasad Rastogi / Ramnath / Civil Line Meerut Pratap Singh / Dal Singh / Rajpura Jai Vinder / Dal Singh / Rajpura Yogendra / Dal Singh / Rajpura Jagviri Wife / Badan Singh / Rajpura Pradeep Kumar / Badan Singh / Rajpura Sanjay Kumar / Badan Singh / Rajpura Brahm Singh / Raj Singh / Rajpura Tejveer / Raj Singh / Rajpura Yashveer / Raj Singh / Rajpura Jasveer / Raj Singh / Rajpura Jagveer Singh / Shyam Singh / Rajpura Vijender Singh / Shyam Singh / Rajpura Ilam Singh / Shyam Singh / Rajpura Sanskar Singh / Shyam Singh / Rajpura Chandro Devi Wife / Late Shyam Singh / Rajpura Ishwar Singh / Than Singh / Rajpura 744
5	745	Private	Agriculture	0.0734	Om Prakash / Sisram / Salarpur Jalalpur Dharamveer / Sisram / Salarpur Jalalpur Kamal Pal / Sisram / Salarpur Jalalpur Subhash Ju.H.School / Rajpura Ramkishore / Raghubar Dayal / 19 New Shantinagar Meerut Sachin Verma / Ravi Kumar Verma / 306/7 Thapar Nagar Meerut Nitish Bhardwaj / Dharampal / Nigram Adarsh Sharma / Dharampal / Anita Sharma Wife / Late Dharampal / Pankaj Rastogi / Shantiprasad / Civil Line Meerut Jyoti Prasad Rastogi / Ramnath / Civil Line Meerut 745
6	746	Private	Agriculture	0.0388	Pankaj Rastogi / Shantiprasad / Civil Line Meerut Jyoti Prasad Rastogi / Ramnath / Civil Line Meerut 746
7	751	Private	Agriculture	0.0489	Pankaj Rastogi / Shantiprasad / Civil

					Line Meerut, Jyoti Prasad Rastogi / Ramnath / Civil Line Meerut 751
8	752	Private	Agriculture	0.063	Pankaj Rastogi / Shantiprasad / Civil Line Meerut Jyoti Prasad Rastogi / Ramnath / Civil Line Meerut 752
9	753	Private	Agriculture	0.0357	Pankaj Rastogi / Shantiprasad / Civil Line Meerut, Jyoti Prasad Rastogi / Ramnath / Civil Line Meerut 753
10	754	Private	Agriculture	0.0954	Pankaj Rastogi / Shantiprasad / Civil Line Meerut Jyoti Prasad Rastogi / Ramnath / Civil Line Meerut Surendra Singh / Dharam Singh / Salarpur Jalalpur Ompal Singh / Dharam Singh / Salarpur Jalalpur Devendra Singh / Hardan Singh / Salarpur Jalalpur Satendra / Hardan Singh / Salarpur Jalalpur Ashu / Krishnaveer / Salarpur Jalalpur Ajay / Krishnaveer / Salarpur Jalalpur Santosh Wife / Late Krishnaveer / Salarpur Jalalpur 754
11	757	Private	Agriculture	0.0367	Pankaj Rastogi / Shantiprasad / Civil Line Meerut Jyoti Prasad Rastogi / Ramnath / Civil Line Meerut 757
12	758	Private	Agriculture	0.0606	Pankaj Rastogi / Shantiprasad / Civil Line Meerut, Jyoti Prasad Rastogi / Ramnath / Civil Line Meerut 758
13	782	Private	Agriculture	0.2577	Kanwal Singh / Jahan Singh / Salarpur Jalalpur shiti Gupta / Surendra Kumar Gupta / Mn 21 Gali No 6 Mansarovar Saket Meerut Sumit / Surendra Kumar Gupta / Mn 21 Gali No 6 Mansarovar Saket Meerut Tejveer Singh / Mahendra Singh / Brajveer Singh / Mahendra Singh Sardar Singh / Jahan Singh / Salarpur Jalalpur 782
14	784	Private	Agriculture	0.0073	Kusum Lata Wife / Omprakash / Ashok Kumar / Omprakash Sharma / Arvind / Omprakash Sharma Anil Kumar / Omprakash Sharma / 784
15	787	Private	Agriculture	0.0535	Yogesh Singh / Shivcharan Singh / Salarpur Jalalpur Mukesh Singh / Shivcharan Singh / Salarpur Jalalpur 787
16	792	Private	Agriculture	0.015	Mahavir Singh / Mukhtyar Singh / Salarpur Jalalpur, Sitaram / Balwant Singh / Salarpur Jalalpur 792
17	793	Private	Agriculture	0.0696	Mahavir Singh / Mukhtyar Singh /

					Salarpur Jalalpur Sitaram / Balwant Singh / Salarpur Jalalpur 793
18	800	Private	Agriculture	0.4774	Jal Singh / Shri Ram / Pankaj Rastogi / Shantiprasad / Civil Line Meerut Jyoti Prasad Rastogi / Ramnath / Civil Line Meerut Bhupesh / Surendra Singh / Salarpur Jalalpur Sanjay / Surendra Singh / Salarpur Jalalpur Bhopal Singh / Katar Singh / Salarpur Jalalpur Rajpal Singh / Katar Singh / Salarpur Jalalpur Kiran Pal Singh / Katar Singh / Salarpur Jalalpur harsh/vijay neha/vijay sanyogeeta/vinay kumar Rampal Singh / Raj Singh / Krishnapal Singh / Raj Singh Jagpal Singh / Raj Singh / Anil Kumar / Satyapal Singh / Abhishek / Pawan Kumar / Mukesh Wife / Late Pawan Kumar / M/s K.D.V. / Agriculture Research Farms / Pvt Ltd New Aryanagar Jail / Road Meerut Behasiyat / Director / Mrs. Pramila Singh Wife / Dhir Singh / 22 New Aryanagar Jail Road Meerut City 800
19	801	Private	Agriculture	0.7019	Jal Singh / Shriram Pankaj Rastogi / Shantiprasad / Civil Line Meerut Jyoti Prasad Rastogi / Ramnath / Civil Line Meerut M/s K.D.V. / Agriculture Research Farms / Pvt Ltd New Aryanagar Jail / Road Meerut Behasiyat / Director / Mrs. Pramila Singh Wife / Dhir Singh / 22 New Aryanagar Jail Road Meerut City 801
20	802	Private	Agriculture	0.025	Vinod Kumar / Ramphal / Salarpur Jalalpur 802
21	803	Private	Agriculture	0.6903	Jal Singh / Shri Ram / Pankaj Rastogi / Shantiprasad / Civil Line Meerut Jyoti Prasad Rastogi / Ramnath / Civil Line Meerut M/s K.D.V. / Agriculture Research Farms / Pvt Ltd New Aryanagar Jail / Road Meerut Behasiyat / Director / Mrs. Pramila Singh Wife / Dhir Singh / 22 New Aryanagar Jail Road Meerut City 803
22	804	Private	Agriculture	0.1635	Jal Singh / Shri Ram / 804
23	805	Private	Agriculture	0.164	M/s K.D.V. / Agriculture Research Farms / Pvt Ltd New Aryanagar Jail / Road Meerut Behasiyat / Director / Mrs. Pramila Singh Wife / Dhir Singh / 22 New Aryanagar Jail Road Meerut City 805
24	806	Private	Agriculture	0.481	Pankaj Rastogi / Shantiprasad / Civil

					Line Meerut Jyoti Prasad Rastogi / Ramnath / Civil Line Meerut M/s K.D.V. / Agriculture Research Farms / Pvt Ltd New Aryanagar Jail / Road Meerut Behasiyat / Director / Mrs. Pramila Singh Wife / Dhir Singh / 22 New Aryanagar Jail Road Meerut City 806
25	807	Private	Agriculture	0.2261	Pankaj Rastogi / Shantiprasad / Civil Line Meerut Jyoti Prasad Rastogi / Ramnath / Civil Line Meerut M/s K.D.V. / Agriculture Research Farms / Pvt Ltd New Aryanagar Jail / Road Meerut Behasiyat / Director / . , Mrs. Pramila Singh Wife / Dhir Singh / 22 New Aryanagar Jail Road Meerut City 807
26	808	Private	Agriculture	0.2415	M/s K.D.V. / Agriculture Research Farms / Pvt Ltd New Aryanagar Jail / Road Meerut Behasiyat / Director / . , Mrs. Pramila Singh Wife / Dhir Singh / 22 New Aryanagar Jail Road Meerut City Jal Singh / Shriram 808
27	809	Private	Agriculture	0.0087	Kavita Wife / Vinod / Salarpur Jalalpur Anurag Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Paras Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Sagar Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Vivek Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Lucky Chaudhary Age 17 Years / Vinod Sr. Father / Salarpur Jalalpur Jal Singh / Shriram 809
28	813	Private	Agriculture	0.0383	Atul Bhardwaj / Satyadev Bhardwaj / 46/13 Kalyani, Civil Line Meerut Satyadev Bhardwaj / Srichand Bhardwaj / 46/13 Kalyani Civil Lines Meerut Shalini Agarwal Wife / Dr. Atul Rastogi / 353 Shivaji Road Meerut Shalini Agarwal Wife / Dr. Atul Rastogi / 353 Shivaji Road Meerut Atul Rastogi / Shriram Rastogi / 353 Shivaji Road Meerut 813
29	819	Private	Agriculture	0.0277	Atul Bhardwaj / Satyadev Bhardwaj / 46/13 Kalyani, Civil Line Meerut Satyadev Bhardwaj / Srichand Bhardwaj / 46/13 Kalyani Civil Lines Meerut Anil Sareen / Madanlal Sarin / 14A Saket Kunj Apartment Saket Meerut M/s Pankaj Sports 24 Balwant Nagar Meerut / By Partners Krishnalal Kakkar Son / Rupchand Kakkar N. 24 Balwant Nagar Meerut Gaurav Kakkar / Krishnalal Kakkar / 24 Balwant Nagar Meerut Saurav Kakkar / Krishnalal Kakkar / 24 Balwant Nagar Meerut Pankaj Kakkar / Lakhpat Ram / 24

					Balwant Nagar Meerut 819
30	820	Private	Agriculture	0.036	Kavita Wife / Vinod / Salarpur Jalalpur Anurag Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Paras Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Sagar Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Vivek Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Lucky Chaudhary Age 17 Years / Vinod Sr. Father / Salarpur Jalalpur shashi bhardwaj / s.d bhardwaj Atul Bhardwaj / Satyadev Bhardwaj / 46/13 Kalyani, Civil Line Meerut Satyadev Bhardwaj / Srichand Bhardwaj / 46/13 Kalyani Civil Lines Meerut 820
31	824	Private	Agriculture	0.0202	Kavita Wife / Vinod / Salarpur Jalalpur Anurag Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Paras Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Sagar Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Vivek Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Lucky Chaudhary Age 17 Years / Vinod Sr. Father / Salarpur Jalalpur Atul Bhardwaj / Satyadev Bhardwaj / 46/13 Kalyani, Civil Line Meerut Satyadev Bhardwaj / Srichand Bhardwaj / 46/13 Kalyani Civil Lines Meerut 824
32	825	Private	Agriculture	0.1111	Kavita Wife / Vinod / Salarpur Jalalpur Anurag Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Paras Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Sagar Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Vivek Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Lucky Chaudhary Age 17 Years / Vinod Sr. Father / Salarpur Jalalpur Nirmal Kumar / Surendra Singh / Atul Bhardwaj / Satyadev Bhardwaj / 46/13 Kalyani, Civil Line Meerut Satyadev Bhardwaj / Srichand Bhardwaj / 46/13 Kalyani Civil Lines Meerut 825
33	826	Private	Agriculture	0.528	Kavita Wife / Vinod / Salarpur Jalalpur Anurag Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Paras Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Sagar Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Vivek Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Lucky Chaudhary Age 17 Years / Vinod Sr. Father / Salarpur Jalalpur Kavita Wife / Vinod / Salarpur Jalalpur Anurag Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Paras Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Sagar Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Vivek Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Lucky Chaudhary Age 17 Years / Vinod Sr. Father / Salarpur Jalalpur Jal

					Singh / Shri Ram / 826
34	827	Private	Agriculture	0.1375	Kavita Wife / Vinod / Salarpur Jalalpur Anurag Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Paras Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Sagar Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Vivek Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Lucky Chaudhary Age 17 Years / Vinod Sr. Father / Salarpur Jalalpur 827
35	828	Private	Agriculture	0.2094	Vinit Kumar / Gyanprakash / Nigram Avinash Kumar Kansal / Gyanprakash / Lalit Mohan Consal / Gyanprakash / Radha Rani Wife / Self Gyanprakash / Surendra Singh / Dharam Singh / Salarpur Jalalpur 828
36	829	Private	Agriculture	0.0675	Surendra Singh / Dharam Singh / Salarpur Jalalpur 829
37	830	Private	Agriculture	0.3975	Surendra Singh / DharamSingh / Salarpur Jalalpur 830
38	832	Private	Agriculture	0.2249	Ompal / Dharamsingh / Salarpur Jalalpur Kavita Wife / Vinod / Salarpur Jalalpur Anurag Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Paras Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Sagar Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Vivek Chaudhary / Vinod / Salarpur Jalalpur Lucky Chaudhary Age 17 Years / Vinod Sr. Father / Salarpur Jalalpur Vinit Kumar / Gyanprakash Avinash Kumar Kansal / Gyanprakash / Lalit Mohan Consal / Gyanprakash / Radha Rani Wife / Self Gyanprakash / Surendra Singh / Dharam Singh / Salarpur Jalalpur Ompal Singh / Dharam Singh / Salarpur Jalalpur Halgi Kuldeep Kumar / Jogendra Singh / Kamaldeep Singh / Jogendra Singh / Jal Singh / Shri Ram / 832
39	848	Private	Agriculture	0.0042	Aarti Bhardwaj Wife / Atul Bhardwaj / 46/13 Kalyani Civil Lines Meerut 848
40	849	Private	Agriculture	0.001	Aarti Bhardwaj Wife / Atul Bhardwaj / 46/13 Kalyani Civil Lines Meerut 849
			TOTAL	6.0189	

[F. No. 55011/3D]

RAJESH GUPTA, Director